
 

1 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 

Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 
Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 
e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data vedi segnatura       - Albo Pretorio 

         - Amministrazione Trasparente 

         - Atti 

 

OGGETTO:  DECRETO GRADUATORIA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICHI DI PRESTAZIONE 
D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE AD ESPERTI ESTERNI PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO E 
ASSSISTENZA PSICOLOGICA PER L’EMERGENZA COVID RIVOLTO AL PERSONALE SCOLASTICO AGLI 
STUDENTI E ALLE FAMIGLIE – A.S. 2020/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il P.T.O.F. dell’Istituto; 

VISTO   il D.P.R. n° 275/1999; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28.08.2018 pubblicato in G.U. Serie Generale n° 267 del 16.11.2018, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche dell’Art. 1 Comma 143 della Legge 107 del 13.07.2015; 

VISTE le Linee Guida n° 4 dell’ANAC ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016; 

VISTO il D.Lgs 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’A.S. nel rispetto delle regole di sicurezza per il 

contenimento della diffusione del COVID-19 del 06.08.2020; 

VISTA la Nota M.I. n° 23072 del 30.09.2020 con la quale è stata prevista un’assegnazione integrativa al 

Programma Annuale 2020 – Settembre/Dicembre 2020, dei fondi già erogati alle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art. 231 Comma 1 del D.L. 34/2020; 

VISTA la Nota del M.I. n° 1746 del 26.10.2020 concernente il “Protocollo d’Intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto Psicologico nelle 

Istituzioni Scolastiche” (atti del Ministero R. 0000003 del 16.10.2020) 

Considerato che per fornire l’assistenza Psicologica intende avvalersi di un Professionista Esperto, che possa 

condurre l’attività di Ascolto e Consulenza Psicologica specifica sul disagio COVID-19; 

ATTESO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs n° 50/2016; 

Considerata la necessità di reperire personale Esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria  di affidamento diretto di incarichi di 

prestazione d’opera occasionale intellettuale ad Esperti esterni, servizio di Supporto e Assistenza 

Psicologica per l’emergenza Covid rivolto al personale scolastico agli studenti e alle famiglie per 

l’A.S. 2020/2021 Prot. 4723 del 16.11.2020; 

Considerato che il termine ultimo di presentazione delle candidature è scaduto il 30.11.2020 alle ore 12,00; 

VISTA la nomina della Commissione Prot. 5223 del 30.11.2020; 

Premesso che prima dell’apertura delle buste, ciascun membro della Commissione dopo aver preso visione dei 

nominativi relativi alle n° 21 candidature pervenute, dichiarano con Firma autografa posta sul verbale 

agli atti di questo Istituto, che NON sussistono conflitti di interessi con i concorrenti della procedura 

in oggetto; 

VISTO il Verbale della Commissione Prot. 5521 del 18.12.2020 con il quale si dichiara che sono pervenute 

complessivamente n° 21 Candidature e n°  16 sono state ritenute REGOLARI perchè pervenute 

entro i termini stabiliti dall'Avviso e CONFORMI perchè contenenti ciascuna 1 singola Domanda di 

partecipazione debitamente compilata e corredata di quanto richiesto nell'Avviso, mentre n° 5 sono 

risultate NON REGOLARI per i motivi sotto indicati: 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it
Protocollo 0005531/2020 del 19/12/2020



 

2 

 

 

 

 

- GRICOLI  IRENE  Domanda pervenuta fuori termine – Ricevuta il 01.12.2020 alle ore 02:25:03 (Ns/Prot. 

5238 del 01.12.20) 

- GRICOLI  IRENE  Domanda pervenuta fuori termine – Ricevuta il 01.12.2020 alle ore 02:25:02 (Ns/Prot. 

5267 del 02.12.20) 

- PEDERSOLI  GIULIA  priva del prerequisito di anzianità iscrizione all’Albo minimo 3 anni (Ns/Prot. 5227 

del 30.11.20) 

- REFOSCO  CHIARA  priva del prerequisito di anzianità iscrizione all’Albo minimo 3 anni (Ns/Prot. 5182 

del 27.11.20) 

- MASOTTA  ACHILLE  priva del prerequisito di anzianità iscrizione all’Albo minimo 3 anni (Ns/Prot. 5269 

del 02.12.20) 

 

- La Commissione dopo un’attenta valutazione delle sopra indicate N°  16 CANDIDATURE  ritenute REGOLARI e 

CONFORMI, ha assegnato i relativi PUNTEGGI che sono stati verbalizzati sui Prospetti Riassuntivi agli atti di 

questo Istituto, il cui Punteggio totale viene riportato nel presente Decreto. 
 

 

DECRETA 

 

La seguente GRADUATORIA 

 

 Elenco delle Candidature pervenute con relativa POSIZIONE e PUNTEGGIO ottenuto, come da 

Prospetti Riassuntivi: 

 

1 –   MAZZON  FRANCESCA  Punti 18,50 

2 –   FERRI  STELLA  Punti 16,00 

3 –   LOCATELLI MONICA  Punti 15,60 

4 -    PIACENTINI ELEONORA  Punti 14,50 

5 –   ARMANI  ELEONORA  Punti 14,30 

6 –   BERSANO  ANTONELLA  Punti 11,50   (Coop. Sociale Città del Sole) 

7 –   PREVIATI  ELENA   Punti 11,50 

8 –   TOGNI  MANON  Punti 11,00 

9 –   DANELLI  ELEONORA  Punti 09,00 

10 – BARONIO  CLARA  Punti 08,50 

11 – MAINETTI ANNALISA  Punti 08,00 

12 – BREMBILLA MAURO  Punti 07,10 

13 – FERLA  LAURA  Punti 06,30 

14 – BARONCHELLI GIAN PAOLO  Punti 05,00 

15 – BERTULETTI FEDERICA  Punti 05,00 

16 – CAROBBIO EGLE MIRIAM Punti 05,00 

 

 
La presente Graduatoria viene affissa all’Albo Pretorio di questo Istituto per 7 gg. avverso i RICORSI, trascorsi i quali 

si procederà in via DEFINITIVA all’assegnazione dell’Incarico. 

 

 
                           La Dirigente Scolastica 

                                 Prof.ssa Manuela Nicosia 

               Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

                                                                                                                                          (Codice Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa ) 

 


	OGGETTO:  DECRETO GRADUATORIA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICHI DI PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE INTELLETTUALE AD ESPERTI ESTERNI PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO E ASSSISTENZA PSICOLOGICA PER L’EMERGENZA COVID RIVOLTO AL PERSONALE SCOLASTICO AGLI S...

		2020-12-19T12:51:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




